
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Luisella CAPPELLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI CARAVINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  174 / 2022 DEL 31/12/2022 
 
 

Copia Albo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA 
DEL CANE" PER IL SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA DEI  CANI VAGANTI. ANNO 
2022           

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì trentuno del mese di dicembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Luisella CAPPELLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 174 del 31/12/2022 

OGGETTO : CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "LEGA NAZIONALE PER LA DIFESA DEL 

CANE" PER IL SERVIZIO DI CATTURA E CUSTODIA DEI  CANI VAGANTI. ANNO 

2022           
================================================================================== 

      

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 

19.04.2017, n. 56; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.03.2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022/2024; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 16.03.2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024; 

 

PREMESSO che con Giunta Comunale n.46 del 10.08.2022 é stata attribuita con decorrenza 

immediata l’incarico di Responsabile dei Servizio Finanziario al sig. SILETTI Adriano 

Sindaco del Comune di Caravino; 

 

PREMESSO che con Delibera di Giunta n. 7 del 16.11.2021 è stato approvato lo schema di 

convenzione individuando, quale affidatario del servizio di cattura , custodia dei cani 

vaganti l’’Associazione “Lega nazionale per la difesa del cane” con sede a Cascinette 

d’Ivrea  (TO), Via Dante n. 8, C.F. 80121770152; 

 

CONSIDERATO che la convenzione stipulata per il servizio di cattura,custodia dei cani 

vaganti, tra il Comune di Caravino e l’’Associazione “Lega nazionale per la difesa del 

cane” con sede a Cascinette d’Ivrea  (TO), Via Dante n. 8,ha una durata di anni 3 (tre) dal 

1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2024; 

 

CONSIDERATO che la convenzione prevede la corresponsione di un rimborso spese di 

gestione annua, per il servizio di cattura , custodia dei cani vaganti pari ad euro 1,50 per 

abitante; 

 

DATO ATTO che la popolazione al 31/12/2022 risulta essere di n. 897 abitanti: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Luisella CAPPELLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

DATO ATTO che l’importo effettivamente corrisposto dal Comune di Caravino non ha 

natura corrispettiva, ma di contributo per la custodia e il mantenimento dell’animale, 

obbligatori per il Comune di Caravino, presso la struttura 

 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare una somma pari a €. 1.345,50 per far fronte alle 

spese derivanti dal servizio di cattura, custodia e controllo del randagismo felino sul 

territorio comunale come da Convenzione;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di corrispondere all’associazione  “Lega nazionale per la difesa del cane” con sede a 

Cascinette d’Ivrea  (TO), Via Dante n. 8, un contributo per il servizio di cattura e di 

custodia per l’anno 2022 pari ad €. 1.345,50; 

 

2. di impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 1.345,50 derivante dal presente 

provvedimento,    imputandola  al Cap.1621/1 Missione 09 Programma 02 Tit. I  

Macroaggregato 103 del bilancio di previsione corrente; 

 

3. di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del 

decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, e che, stante l’attuale situazione di cassa 

dell’Ente, i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come attestato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to  Adriano SILETTI 
 

                  ________________________  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Luisella CAPPELLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 Adriano SILETTI 

               ________________________ 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 10/03/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Elena ANDRONICO 

===================================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  10/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

===================================================================================== 

 


